

صبح دیروز دو متجاوز به عنف در مشهد به دار مجازات آویخته شدند

## خرچنگ های سیاه اعدام شدند



اجرای حدود الهی در آینده نزدیک خبر داده و وعده می دهد: « با دستگیری سریع و قاطع چندین متهم، برخی در مرحله تشکیل پرونده هستند و یا برای آن ها حکم صادر شده است که حتما این احکام اجرایی شود یا در مرحله رسیدگی و صدور حکم هستند که در آینده نزدیک شاهد اجرای احکام قاطع دیگر در این زمینه خواهیم بود که بتواند ضامن امنیت جامعه باشد.»

### دوباره از ندا و محمد حسین

پرونده تلخ قتل دو کودک دوباره به میان این مصاحبه می خزد، پرونده های گزنده ای که در پی آن محمد حسین ۱۰ ساله و ندا ۶ ساله اسیر هوس بازی دو جوانی شدند، صادقی در این خصوص بیان می کند: «پرونده قتل دو کودک پس از طی مرحله پلیسی در دادسرا تشکیل شد و پرونده ها با صدور کیفر خواست به دادگاه کیفری خراسان رضوی ارسال شد. دادگاه کیفری نیز با تأییدی که رئیس کل دادگستری خراسان رضوی داشته است، به صورت فوق العاده و خارج از نوبت رسیدگی می شود. پس از صدور احکام لازم باز هم از مردم دعوت می کنیم تا برای اجرای آن که مطمئن برای ثبات امنیت جامعه اثر منحصربه فردی دارد، حضور یابند.»

### اجرای حدود الهی از بارش باران بهتر است

سرپرست دادسرای انقلاب مشهد نیز پس از اجرای حکم متجاوزان در تیررس خبرنگاران قرار می گیرد و با بیان این حدیث که «اجرای حدود الهی از بارش باران برای مردم نافع تر است» جزئیاتی از اقدامات خبیثانه اعضای این گروه را تشریح می کند. به گفته قاضی مهدی خدابخشی، این حکم قاطع قضایی با اقدامات سریع و به موقع قضات دادسرای انقلاب مشهد به نتیجه رسید و پس از تأیید دیوان عالی کشور، حکم در ملاعام اجرا شد تا درسی برای تمام افرادی باشد که افکار سوء در سر دارند و بداندند که با این اقدامات تیشه به ریشه زندگی خودزده اند.

### رحمتی که همچنان می بارید

همه خیس شده بودیم و باران رحمت الهی همچنان اصرار بر باریدن داشت، با خودم فکر می کنم اگر باران می توانست رفتارهای بد آدمی را هم بشوید، حتما حال امروز مشهد خیلی خوب بود، اما دریغ، پزشکی قانونی کارش را انجام می دهد و با اعلان رسمی پایان مراسم، جمعیت هم کم کم به خود می آیند و دوان دوان راه خروج را پیش می گیرند. عکاسان هم آخرین فریم های عکسشان را پس از پایین کشیدن اجساد می گیرند و به خودروهای گرمشان پناه می برند. خروج خودرو حمل جسد، مهم ترین سند اجرای مراسم در این پارکینگ را با خود می برد. هر چند امید دارم که دیگر به چنین مراسمی دعوت نشوم، اما گاهی انسان ناگزیر است.



روی سکوی اعدام برود، این محکومان هم از این قانده مستثنی نیستند، چند نفر آن ها را کول گرفته و بالا می برند، شاید درست همان طور که آن ها زنان بی نوا را کول گرفته از خودرو به شکنجه گاهشان منتقل می کردند.

از دیدن صحنه دست می کشم و به حالات تماشاچی ها که در زیر باران رگباری ایستاده اند، توجه می کنم و با همان همکار رسانه ای ام در حاشیه میدان کمی قدم می زنیم و کمی صحبت می کنیم. برای آن ها که زیر باران ایستاده اند وقت به کندی می گذرد اما مطمئنم که زمان مفهوم دیگری برای محکومان آویزان شده دارد، شاید هم به آن شب هایی فکر می کنند که خنده های مستانه شان صدای فریاد های زنان بی نوا را محو می کرده است. اما باطمینان می توانم بگویم که رشته افکارشان خیلی زود پاره می شود و از قید هستی خلاص و به گفته عرفا دوباره متولد می شوند و حالا دنیا را از زاویه ای نومی بینند.

### رسیدگی مجدد به پرونده متهمان

اولین مسئولی که پس از پایان مراسم به جمع خبرنگاران می آید، دادستان مشهد است که از رسیدگی مجدد به اتهامات سه متهم دیگر این پرونده در دادگاه های کیفری مشهد خبر می دهد. قاضی غلامعلی صادقی با بیان اینکه اجرای این حکم در پی درخواست مردم و نیاز جامعه است، به بازخوانی بخشی از مراتب انتظامی و قضایی صورت گرفته در ذیل این پرونده می پردازد و می گوید: این پرونده با سرعت در پلیس رسیدگی شد و در دادسرا و دادگاه ها نیز رسیدگی های لازم صورت گرفت و پس از صدور احکام مقتضی و تأیید دیوان عالی کشور، حکم اعدام در ملاعام در خصوص دو متهم ردیف اول پرونده امروز اجرا شد.

دادستان مشهد هشدار جدی را چاشنی صحبت هایش می کند و ضمن قدردانی از تلاش پلیس ادامه می دهد: پلیس با سازوکاری که در اختیار دارد، جرائم را به سرعت همراه با دقت کشف می کند. هیچ پرونده بزرگی نیست که در آن موفقیت نداشته باشیم و پس از تشکیل پرونده، اقدامات قاطع و سریع دادسرا و دادگاه ها که در کمترین زمان به احکام قطعی منجر می شود، این چرخه را تکمیل می کند. صادقی سپس با نیم نگاهی به متجاوزان اعدام شده، می گوید: احکام متجاوزانی که به مال، جان و ناموس مردم تجاوز می کنند، با دقت، سرعت و قاطعیت پیگیری و پس از صدور حکم، اجرایی شود.

دادستان مشهد خانواده را موفق ترین نهاد اجتماعی برای مبارزه با آسیب های اجتماعی و جرائم می داند که این افکار در ادامه صحبتش هویدا می شود چایی که می گوید: خانواده ها مراقبت های لازم را داشته باشند و به همدارهایی که از طریق رسانه ها گفته می شود، توجه جدی تری داشته باشند.

صادقی با دست پر به میان خبرنگاران آمد و از ادامه

**محمد جواد ابو عطا -** صبح دیروز پس از یک سال کس و قوس و دادگاهی پنج متهم متجاوز به عنف در مشهد، تیر خلاص به زندگی دو متهم ردیف اول این پرونده خورد و آن ها پس از تأیید دیوان عالی کشور به دستور دادستان مشهد با اقدامات دادسرای انقلاب مشهد به دار مجازات آویخته شدند.

«یکی راهش را در سوریه پیدا می کند و شهید می شود، یکی این طوری زندگی و عمرش را تباه می کند» این جملات درست در لحظه صفر زندگی دو اعدا می، از سوی عقیل یکی از همکاران رسانه ای ام در کنار گوشم زمزمه می شود. وقتی برمی گردم کار یکسره شده است و اعدا می ها توان دست و پا زدن را هم از دست داده اند، به اصطلاح کارشان تمام شده است. برایم سخت است به این فکر کنم که ساعتی قبل با دو مرد زنده روبرو شده ام و به عنوان آخرین نفری بوده ام که با آن ها صحبت کرده ام. هر چند استرس و ترس زبانشان را قفل کرده بود و چیزی از اشاراتشان دستگیرم نشد- حالا دیگر تنها دو جسد هستند خالی از روح و شور زندگی، اما به قول معروف «خود کرده را توبه نیست».

«چرا این کار را کردند؟» این سؤالی است که امیدوار بودم در آخرین لحظات زندگی این دو محکوم، جوابش را بیایم. اما نشد و تمام بافته هایم با دیدن متهمانی که ساعتی دیگر به دار مجازات آویخته می شدند، رشته شد. یکی از متهمان در واکنش به تمام صحبت هایم فقط نگاه می کرد و سرش می لرزید، به گفته مأموران انتظامی، تکسین های اورژانس سلامتیش را تأیید کرده و گفته بودند از استرس و ترس این طور شده است. چاره ای نیست، آن ها را رها می کنم و خودم را به پارکینگ خودروهای توقیفی در انتهای خیابان کوشک ۲۲ می رسانم. باران هم در تمام مدت همراهی ام می کند و هی یاد می اندازد که فراموش کرده ام کلاه و چتر بردارم. همه چیز مهیای اجرای مراسم است. خیلی ها می پرسند که این ها چه کرده اند و نمی دانند آن ها عامل کابوس های مدام بانوانی هستند که به اعتماد نشان تا کسی تلفنی هک شده روی خودرو متهمان، سوار خودرو آن ها شده اند و چند دقیقه بعد با تهدید و توسل به زور از مشهد روده شده و آنچه نباید شده، شده است و پس از ساعت ها شکنجه روحی و جسمی، نیمه شب با سرروضی آشفته در خیابان های خلوت مشهد از همان خودرو به پایین پرتاب شده اند.

متهمان را به صحنه می آورند، باران همچنان می بارد، سهم همه به یک اندازه است. محکومان به همان اندازه خیس می شوند که تماشاچی ها خیس شده اند. تنها سقف موجود، پلاستیکی شفاف است که بالای جایگاه اعدام کشیده شده است تا محکومان حداقل در این لحظات خیس نشوند. به دستور قاضی مهدی خدابخشی، سرپرست دادسرای انقلاب مشهد، حکم محکومان به همراه بخشی از اظهارات تکان دهنده شاکیان قرانت می شود و پس از آن دستور اعدام صادر می شود.

تا به حال ندیده ام که هیچ محکومی با پای خودش

### کوتاه تر از حادثه

### نزاع مسلحانه برای قتل پدرزن



**ایسنا:** در پی نزاعی مسلحانه میان دو خانواده در یکی از محلات کرمانشاه دونفر به ضرب گلوله کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند. متهم که داماد خانواده است به قصد کشتن پدر همسرش اقدام به تیراندازی می کند اما این فرد از حادثه جان سالم به درمی برد و فرد تیرانداز قبل از حضور مأموران فراری می کند.

### فوت دو نفر در سیل



**ایرنا:** در پی بارش های سیل آسای ۲۴ ساعت گذشته و جاری شدن سیلاب در خراسان جنوبی دو نفر جان باختند و ۱۱ نفر گرفتار شدند. این حادثه موجب تخریب ۲۵ درصدی ۱۶ رشته قنات و آب گرفتگی ۳۲ منزل مسکونی شد. ۲۰ خودرو نیز گرفتار سیل شدند.

### کشف ۲۰ میلیاردی داروهای قاچاق



**باشگاه خبرنگاران:** مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی البرز در اقدامی اطلاعاتی و پوششی یک محموله بزرگ داروی های قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال را از منزلی مسکونی در کرج کشف و ضبط کردند. در این عملیات یک نفر متهم دستگیر و راهی زندان شد.

### تکرار یک تنبیه عجیب در مدرسه



**تابناک:** معلم یکی از مدارس دخترانه شهرستان فسا در استان فارس، موی ۹ نفر از دانش آموزانش را به منظور تنبیه آنان، با قیچی زد. گفتنی است که هفته پیش نیز دبیر پرورشی یکی از مدارس دخترانه آبادان موی یکی از دانش آموزان را کوتاه کرد. معلم خاطلی در مورد علت تصمیمش مبنی بر بریدن موی ۹ دانش آموز گفته است که موهای آن ها بلند بود و موقع نشستن برای دانش آموزان پشت سر مزاحمت ایجاد می کرد. از همین رو او چندین بار به این دانش آموزان اخطار داده است اما بی توجهی آن ها مواجه و خودش دست به کار می شود و موهای این دانش آموزان را کوتاه می کند.

### رهایی تاجران ربوده شده در کرج



**ایسنا:** ۶ متهم که به ربودن دو تاجر در کرج اقدام کرده بودند با تلاش پلیس در کمتر از چهار ساعت شناسایی و دستگیر شدند. متهمان برای رهایی گروگان های خود مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان درخواست کرده بودند که با اقدام به موقع مأموران پلیس به این خواسته شان دست نیافتند.

### معجزه های به نام نقص فنی



**سهیل دیبا -** آتش در ارتفاع بود و باید برای مهار آن حتما از بالا بر استفاده می شد، با رسیدن بالابر سوار بر آن شدم و به بالای آتش رفتم. فضای بالا بسیار داغ تر از پایین بود، گرما از لباس هایم عبور می کرد و تنم را می سوزاند، گاهی با گرفتن شلنگ آب روی تنم، خودم را خنک می کردم. چاره ای هم نبود و راه دیگری برای اطفای حریق وجود نداشت. این آتش سوزی در یکی از کارخانه های شهرک صنعتی طوس اتفاق افتاده بود و تمام ترس ما از آن بود که مباد آتش به بیرون از این سوله بزرگ منتقل شود. حسابی سرگرم آبریزی بودم و به گرمای ناشی از آتش توجهی نداشتیم، اما ناگهان آب قطع شد و هر چه نازل شیر را بالا و پایین کردم فایده ای نداشت، در اثر همین تعلل کوتاه یک لحظه احساس کردم که پوست تنم دارد می سوزد و متوجه شدم که اگر چند ثانیه دیگر آن بالا بمانم حتماً اتفاقی برایم می افتد. سریع دوروبرم را نگاه کردم و خودم را از بالا به پایین پرتاب کردم و روی توده ای از اشیاء و لوازم نشانی افتادم. از جایم برخواستم و خواستم به دنبال علت قطع شدن آب بروم که چشمم به تعدادی بشکه افتاد که در چند قدمی آتش بودند. از یکی از کارگران پرسیدم این بشکه ها چه دارند؟ که جوابش دست وپایم را شل کرد و ترس را مهمان خانه دلم کرد. شما فکر کنید که در چند قدمی یک آتش سوزی بزرگ چندین بشکه تینر باشد، اگر آتش به این ها می رسید سرو کار همه ما با حضرت عجل بود. بلافاصله موضوع را به همکارانم گفتم و با کارگران کارخانه مشغول تخلیه بشکه ها شدیم که رئیس کارخانه از راه رسید و شروع کرد به داد و فریاد که به این بشکه ها چه کار دارید، شما وظیفه تان خاموش کردن آتش است، چرا این ها را جابه جایی کنید و برای ما کار درست می کنید. هر چه همکارانم به اومی گفتند، حرف حساب سرش نمی شد، کمی عصبانی شده بودم و داد زدم: «پدر جان شما جانتان را دوست ندارید؟ اگر آتش به این بشکه ها برسد همه باهم اینجا جزغاله می شویم.» صحبت هایم همچون آب بر روی آتش بود و این فرد که خطر را درک کرده بود، خودش دست به کار شد و خطر را رفع کردیم. کار که تمام شد به سراغ بچه ها رفتم تا علت قطع آب را بفهمم، فکر می کردم آب تانکر تمام شده است اما بچه ها گفتند که نقص فنی موجب از کار افتادن شلنگ شده است، آنجا فهمیدم که هیچ کار خدا بی حکمت نیست و اگر آب قطع نمی شد، شاید اصلا متوجه وجود بشکه ها نمی شدیم و آنچه نیاید، می شد.



روایتگر این خاطره محمدرضا فرخی نسب یکی از آتش نشانان مشهدی است، که پس از سال ها خدمت و امداد رسانی به شهروندان، لباس مقدس آتش نشانی را از تن درآورد و بازنشسته شد.

### روی خط حادثه

### حادثه دل خراش برای یک کارگر

یک جوان ۴۰ ساله در یکی از کارخانه های اطراف مشهد، در حال کار با یک دستگاه صنعتی دستش درون دستگاه گیر کرد و دچار حادثه ای تلخ شد.

به گزارش شهرآرا، مدیر عامل سازمان آتش نشانی مشهد در خصوص جزئیات این خبر گفت: این کارگر ۴۰ ساله مشغول به نظافت و سرویس یکی از دستگاه های صنعتی بود که ناگهان به دلایل نامعلومی دست راستش به درون دستگاه کشیده می شود و گری می کند. حسن جعفری با اشاره به اعزام ناجران ایستگاه ۳۶ آتش نشانی مشهد به محل، بیان کرد: ناجران پس از حضور در محل با رعایت نکات ایمنی اقدامات فنی خود را آغاز کردند و توانستند دست این کارگر را که تا کتف درون دستگاه گیر کرده بود بیرون بکشند. وی ادامه داد: پس از رهاسازی دست کارگر، وی که دچار له شدگی در ناحیه دست شده بود، به تکنسین های اورژانس مستقر در محل تحویل داده شد و تحویل به مراکز درمانی منتقل شد.



### مصدومیت سر نشینان یک پراید

مدیرعامل آتش نشانی مشهد در ادامه از وقوع یک تصادف در محور مشهد، با غنچه خبر داد و گفت: با اعلام بروز این سانحه رانندگی به آتش نشانی مشهد، تیم های امداد و نجات و پیشگیری از حریق ایستگاه ۹ شهدا در محل حادثه حاضر شدند و به برقراری ایمنی در محل و رهاسازی حادثه دیدگان از کابین به هم پیچیده سواری پراید اقدام کردند. مصدومان به تکنسین های اورژانس تحویل داده شدند. جعفری گفت: این حادثه در اثر برخورد یک دستگاه کامیون با یک سواری پراید رخ داد که سه نفر مصدوم شدند. علت این حادثه توسط کارشناسان مربوط در دست بررسی است.

### درگیری ۷ شهرستان با سیل و آب گرفتگی



معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی از وقوع سیل و آب گرفتگی در هفت شهرستان خراسان رضوی خبر داد. به گزارش شهرآرا، اسماعیل بهمن آبادی در این خصوص گفت: استقرار سامانه بارشی بر روی خراسان رضوی که بیش از ۱۰ ساعت ادامه داشت موجب بروز آب گرفتگی های گسترده و جاری شدن سیل در هفت شهرستان شد. وی افزود: در پی این بارش ها هفت شهرستان کلات، تربت جام، تربت حیدریه، جوین، مشهد، درگز و سرخس، شاهد حوادث ناشی از این بارش رگباری بودند. بهمن آبادی ادامه داد: در این میان ۱۸۹ خانوار دچار حادثه شده بودند که بیشترین میزان این حوادث آب گرفتگی منازل بود و جمعیت هلال احمر خراسان رضوی به ۱۷۴ نفر امداد رسانی کرد. وی با اشاره به اسکان اضطراری تعدادی از شهروندان از توزیع پتو در میان این افراد خبر داد و گفت: در این مدت ۸۱ نیروی امدادی در قالب ۲۱ تیم به شهروندان امداد رسانی و با استفاده از ۲۵ دستگاه موتورپمپ و لجن کش اقدام به تخلیه آب از منازل شهروندان کردند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی خاطر نشان کرد: خوشبختانه این حوادث خسارت جانی نداشت و تنها خسارت های مالی بر جای گذاشت.